
131168-2016 Page 1/7

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 131168-2016 - Zadávání
Itálie-Milán: Kancelářské potřeby z papíru a ostatní zboží
OJ S 75/2016 16/04/2016
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Dodávky

Směrnice 2004/18/ES

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: ARCA SpA — Azienda Regionale Centrale Acquisti SpA

: Via Fabio Filzi 22Poštovní adresa
: MilanoObec

: 20124PSČ
: ItálieZemě

 E-mail: ufficiogare.arca@pec.regione.lombardia.it
: +39 0292895-1Tel.
: +39 0237713903Fax

Internetové adresy:
Obecná adresa veřejného zadavatele: www.arca.regione.lombardia.it
Adresa profilu zadavatele: www.sintel.regione.lombardia.it

:Další informace lze získat
na výše uvedené adrese
Zadávací dokumentaci a další dokumenty (včetně dokumentů k soutěžnímu dialogu a 

:k dynamickému nákupnímu systému) lze získat
na výše uvedené adrese

: Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány na výše uvedené adrese

Druh veřejného zadavatele
Veřejnoprávní instituce

Hlavní předmět činnosti
Jiný: centrale di Comittenza per la Regione Lombardia — Azienda Regionale Centrale Acquisti 
per la Regione Lombardia

Zadání zakázky jménem jiných veřejných zadavatelů
Veřejný zadavatel zadává zakázku jménem jiných veřejných zadavatelů: ne

Oddíl II: Předmět zakázky

Popis

Název přidělený zakázce veřejným zadavatelem
Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006 per l'affidamento della fornitura di 
cancelleria tradizionale ed ecologica — quinta edizione per le Amministrazioni aventi sede nel 
territorio della Regione Lombardia — ARCA_2016_71.

Druh zakázky a místo provedení nebo dodání
Dodávky
Koupě

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/131168-2016
mailto:ufficiogare.arca@pec.regione.lombardia.it?subject=TED
http://www.arca.regione.lombardia.it
http://www.sintel.regione.lombardia.it


131168-2016 Page 2/7

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

Hlavní místo dodání nebo plnění: Presso le sedi e gli uffici delle Amministrazioni e degli Enti 
che utilizzeranno ciascuna Convenzione aventi sede nel territorio della Regione Lombardia.
Kód NUTS

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému
Oznámení se týká veřejné zakázky

Informace o rámcové smlouvě

Stručný popis zakázky nebo nákupu(ů)
L'appalto ha ad oggetto la stipula di una Convenzione ai sensi dell'art. 1, comma 4, della L.R. 
n. 33/2007, per la fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale ed ecologica a favore delle 
Amministrazioni ed Enti di cui all'art. 1 della L.R. n. 30/2006, come meglio descritto negli atti di 
gara.

Kód ve společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV)
30199000 Kancelářské potřeby z papíru a ostatní zboží

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ano

Části zakázky
Zakázka je rozdělena na části: ne

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne

Rozsah veřejné zakázky

Celkové množství nebo rozsah
Con l'aggiudicatario della presente gara verrà stipulata una Convenzione con la quale 
l'aggiudicatario medesimo si obbliga ad accettare le richieste di fornitura emesse dalle 
Amministrazioni di cui all'art. 1, comma 3 della L.R. n. 33/2007, come meglio indicato negli atti 
di gara, per un importo massimo contrattuale pari a 2 853 869 EUR 
(duemilioniottocentocinquantatremilaottocentosessantanove/00), IVA esclusa, (oltre all'importo 
dell'opzione di estensione contrattuale, pari ad ulteriori 570 773,38 EUR 
(cinquecentosettantamilasettecentosettantatre/38) IVA esclusa).

Informace o opcích
Opce: ano
Uveďte popis opcí: ARCA ha facoltà di richiedere, ed il Fornitore ha l'obbligo di accettare, di 
incrementare, alle stesse condizioni, la fornitura fino a concorrenza del limite di un quinto 
dell'Importo Massimo della Convenzione, ai sensi dell'art. 11 del R.D. 2440/1923, come meglio 
indicato nel Disciplinare di gara e fino al raggiungimento del medesimo. In aggiunta, la 
Convenzione ha una durata di 24 (ventiquattro) mesi decorrenti dalla data di attivazione e 
potrà essere prorogata fino ad ulteriori 6 (sei) mesi qualora alla scadenza del predetto termine 
non sia stato esaurito l'Importo Massimo Contrattuale, eventualmente incrementato, e fino al 
raggiungimento del medesimo.

Informace o obnovení zakázek
Tuto zakázku lze obnovit: ne

Doba trvání zakázky nebo lhůta pro dokončení
Doba trvání v měsících: 24 ( )ode dne zadání zakázky



131168-2016 Page 3/7

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky vztahující se k zakázce

Požadované zálohy a záruky
Ciascun concorrente dovrà prestare una cauzione provvisoria di importo pari al 2 % 
dell'importo massimo contrattuale per cui intende presentare offerta, eventualmente ridotto in 
ragione di quanto stabilito dall'articolo 75, comma 7 del D.Lgs n. 163/2006, secondo le 
modalità e le condizioni stabilite nel Disciplinare di gara. L'aggiudicatario dovrà altresì prestare 
una cauzione definitiva, nonché possedere una copertura assicurativa, secondo quanto 
stabilito nel Disciplinare di gara.

Hlavní podmínky financování a platební podmínky, případně odkaz na příslušná 
ustanovení, která tyto podmínky upravují
Secondo quanto previsto negli atti di gara.

Právní forma, kterou musí mít seskupení dodavatelů, jimž bude zakázka zadána
È ammessa la partecipazione di imprese temporaneamente raggruppate/raggruppande, di 
Consorzi, nonché le aggregazioni tra le imprese aderenti al contratto di rete ai sensi 
dell'articolo 3, comma 4-ter, del D.L. n. 5/2009, convertito con modificazioni dalla L. n. 33
/2009, con l'osservanza degli artt. 34, 35, 36 e 37 del D.Lgs. n. 163/2006, il tutto come meglio 
dettagliato nel disciplinare di gara e relativi allegati.

Podmínky realizace zakázky
Plnění zakázky podléhá zvláštním podmínkám: ano
uveďte popis těchto zvláštních podmínek: Previsto negli atti di gara.

Podmínky účasti

Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: Pena l'esclusione dalla gara, ciascun concorrente 
(impresa singola/R.T.I./Consorzio) deve soddisfare, anche ai sensi di quanto stabilito nel 
Disciplinare di gara, le seguenti condizioni: a) iscrizione per attività inerenti l'oggetto del 
presente appalto nel Registro delle Imprese o in uno dei registri professionali o commerciali 
dello Stato di residenza se si tratta di uno Stato dell'UE, in conformità con quanto previsto 
dall'art. 39, D.Lgs. n. 163/2006; b) non sussistenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 38, D.
Lgs. n. 163/2006, ovvero di ogni altra situazione che determini l'esclusione dalle gare di 
appalto e/o l'incapacità di contrarre con la pubblica amministrazione; c) nel caso in cui si tratti 
di operatore economico avente sede, residenza o domicilio in Paesi così detti «black list» di 
cui alla normativa richiamata all'art. 37 del D.L. 31.5.2010, n. 78, convertito in Legge n.122
/2010, possesso dell'autorizzazione rilasciata ai sensi del D.M. 14.12.2010 del Ministero 
dell'economia e delle finanze, ovvero, in alternativa, prova della presentazione dell'apposita 
domanda di cui all'art. 4 del citato D.M. 14.12.2010 entro il termine di scadenza fissato per la 
presentazione dell'offerta (si precisa che l'autorizzazione di cui al D.M. 14.12.2010 deve 
essere comunque posseduta all'atto di aggiudicazione e per tutta la durata di ciascuna 
Convenzione e dei singoli contratti attuativi della medesima, come meglio specificato nel 
Disciplinare di gara).

Ekonomická a finanční způsobilost
Seznam a stručný popis podmínek: Aver realizzato, complessivamente negli ultimi 3 esercizi 
sociali chiusi alla data della presentazione dell'offerta, un fatturato specifico, IVA esclusa, 



131168-2016 Page 4/7

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

almeno pari a 2 140 401,75 EUR (duemilionicentoquarantamilaquattrocentouno/75). Si precisa 
che detto fatturato deve essere riferito a forniture di prodotti analoghi a quelli oggetto della 
presente procedura.

Technická a odborná způsobilost

Informace o vyhrazených zakázkách

Podmínky vztahující se na zakázky na služby

Informace o vyhrazení určité profesi

Informace o zaměstnancích odpovědných za realizaci zakázky

Oddíl IV: Řízení

Druh řízení

Druh řízení
Otevřená

Informace o omezeních počtu zájemců, kteří budou vyzvány k účasti v nabídkovém 
řízení

Informace o snížení počtu řešení nebo nabídek během jednání nebo dialogu

Kritéria pro zadání zakázky

Kritéria pro zadání zakázky
hospodářsky nejvýhodnější nabídka z hlediska Níže uvedená kritéria
1. Offerta tecnica.  30Váha
2. Offerta economica.  70Váha

Informace o elektronické aukci
Bude použita elektronická aukce: ne

Administrativní informace

Spisové číslo přidělené veřejným zadavatelem
ARCA_2016_71

Předchozí zveřejnění týkající se tohoto řízení
ne

Podmínky pro získání zadávací dokumentace a dalších dokumentů nebo dokumentace 
soutěžního dialogu
Lhůta pro doručení žádostí o dokumentaci nebo pro přístup k dokumentům: 30.5.2016 - 15:00
Dokumentace za úplatu: ne

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
30.5.2016 - 15:00

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
italština.



131168-2016 Page 5/7

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7. Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Doba trvání v dnech: 180 ( )od uplynutí lhůty pro podání nabídek

Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 31.5.2016 - 10:00
Místo:

Prima seduta pubblica di gara ai sensi dell'art. 117 del D.P.R. n. 207/2010. Presso gli uffici 
di ARCA, all'indirizzo di cui al punto I.1.

Osoby, které jsou oprávněny být přítomny při otevírání nabídek: ano
Další informace o oprávněných osobách a otevírání nabídek: Un incaricato di ciascun 
concorrente, nel rispetto della procedura indicata nel Disciplinare di gara.

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace
1) Il codice identificativo della gara (CIG) è il seguente: 6663692C96. 2) La procedura di 
gara è gestita con il Sistema telematico denominato Sintel, accessibile dal sito www.arca.

, la cui descrizione e modalità di utilizzo ai fini della presentazione regione.lombardia.it
dell'offerta è precisata nel Disciplinare di gara e nel relativo Allegato 7 — Modalità tecniche 
di utilizzo della piattaforma Sintel. In tale Allegato sono descritte: le informazioni riguardanti 
la Piattaforma di Intermediazione telematica in generale, le modalità tecniche per l'utilizzo 
di Sintel, la dotazione informatica necessaria per la partecipazione alla presente procedura, 
la registrazione alla Piattaforma e la forma delle comunicazioni da utilizzare per la presente 
procedura. ARCA si riserva di sospendere la procedura in caso di anomalie segnalate dal 
Sistema. 3) Entro il termine per il ricevimento delle offerte saranno necessarie la 
registrazione al Sistema Sintel, la sottomissione al Sistema delle offerte su supporto 
informatico e la ricezione da parte di ARCA del plico contenente la documentazione 
cartacea, come meglio stabilito nel Disciplinare di gara. 4) La documentazione ufficiale di 
gara è disponibile in formato elettronico, firmato digitalmente, scaricabile dai siti di cui al 
punto I.1; è altresì disponibile una versione in formato cartaceo, ritirabile presso ARCA 
all'indirizzo di cui al punto I.1 nei giorni feriali, escluso il sabato, dalle ore 9:30 alle ore 12:
30 e dalle ore 14:30 alle ore 16:30. In caso di discordanza tra la versione in formato 
elettronico firmato digitalmente e la versione in formato cartaceo prevarrà e, quindi, avrà 
validità quanto contenuto nella versione in formato elettronico firmato digitalmente, in 
quanto rappresenta la documentazione ufficiale di gara. 5) Le specifiche prescrizioni 
riguardanti i servizi oggetto di affidamento, le modalità di presentazione e gli elementi di 
valutazione delle offerte, le basi d'asta unitarie non superabili in sede di offerta pena 
l'esclusione dalla gara, il subappalto, le ulteriori cause di esclusione e le altre informazioni 
di gara sono contenute nel Disciplinare di gara e relativi allegati. 6) In caso di 
raggruppamento temporaneo di imprese, ai sensi dell'art. 275 del D.P.R. n. 207/2010 la 
mandataria dovrà possedere, pena l'esclusione dalla gara, il requisito di cui al precedente 
punti III. 2.2) ed eseguire l'appalto in misura maggioritaria (in senso relativo). 7) Non è 
ammessa la partecipazione di concorrenti che si trovino tra loro in una delle situazioni di 

http://www.arca.regione.lombardia.it
http://www.arca.regione.lombardia.it


131168-2016 Page 6/7

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

controllo di cui all'art. 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se 
la situazione di controllo o la relazione: i) comporti che le offerte sono imputabili ad un 
unico centro decisionale, ii) abbia influito sulla formulazione dell'offerta. Saranno, altresì, 
esclusi dalla gara i concorrenti per i quali si accerti che le relative offerte sono imputabili ad 
un unico centro decisionale, sulla base di univoci elementi. 8) Non sono ammesse offerte 
parziali e/o condizionate. 9) I concorrenti, con la presentazione delle offerte, consentono il 
trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, per le 
esigenze concorsuali e contrattuali. 10) Informazioni e chiarimenti sugli atti di gara possono 
essere richiesti a mezzo «Comunicazioni procedura» presente sulla piattaforma Sintel o 
come meglio specificato nel Disciplinare di gara, entro e non oltre il termine delle ore 15:00 
del 19.5.2016. I chiarimenti agli atti di gara verranno pubblicati sui siti di cui al precedente 
punto I.1, nonché verranno inviati con le ulteriori modalità stabilite nel Disciplinare di gara. 
11) Ai sensi dell'art. 79 comma 5-quinquies del D.Lgs. n. 163/2006, i concorrenti sono 
tenuti ad indicare, in sede di presentazione dell'offerta, secondo le modalità indicate 
nell'Allegato 1 al Disciplinare di gara, il domicilio eletto per l'invio delle comunicazioni 
prendendo atto che le stesse potranno essere inviate da ARCA anche solo a mezzo pec. 
12) ARCA si riserva la facoltà di cui all'art. 140 del D.Lgs. n. 163/2006, nonché la facoltà di 
cui all'art. 312, comma 5, del D.P.R. n. 207/2010. 13) La Convenzione che verrà stipulata 
con l'aggiudicatario ha una durata di 24 (ventiquattro) mesi decorrenti dalla data di 
attivazione della medesima, prorogabile fino ad ulteriori 6 (sei) mesi, su comunicazione 
scritta di ARCA, qualora alla scadenza del termine non sia esaurito l'importo massimo 
contrattuale; in ogni caso, ARCA si riserva la facoltà di chiedere all'aggiudicatario 
l'incremento, alle stesse condizioni, fino a concorrenza di un quinto, di detto importo 
massimo contrattuale, ai sensi dell'art. 11 del R.D. 18.11.1923, n. 2440. 14) La 
Convenzione che verrà stipulata con l'aggiudicatario non prevede la clausola 
compromissoria. L'informativa di cui all'art. 243 bis del D.Lgs n. 163/2006 che il concorrente 
intenda eventualmente presentare, resa nelle modalità indicate dal predetto articolo, dovrà 
essere indirizzata ai punti di contatto di cui al punto I.1). 15) È designato quale 
Responsabile del Procedimento per la presente procedura la dott.ssa. Carmen Schweigl. 
Resta fermo quanto stabilito all'art. 274 del D.P.R. n. 207/2010, come meglio specificato nel 
Disciplinare di gara. 16) La sanzione pecuniaria di cui al comma 2 bis dell'art.38 del D.Lgs. 
163/2006 è fissata nella misura dell'uno per mille del valore stimato della procedura. 17) Ai 
fini dell'indicazione del comma 3 dell'articolo 118 del D.Lgs n. 163/2006 si specifica che è 
fatto obbligo agli affidatari di trasmettere, entro 20 giorni dalla data di ciascun pagamento 
effettuato nei loro confronti, copia delle fatture quietanzate relative ai pagamenti da essi 
corrisposti al subappaltatore o cottimista, con l'indicazione delle ritenute di garanzia 
effettuate.

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia

: Via Corridoni 39Poštovní adresa
: MilanoObec

: 20122PSČ
: ItálieZemě

Přezkumné řízení
Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení: Contro il presente Bando di gara è 
proponibile ricorso avanti il TAR entro 30 giorni dalla pubblicazione sulla GURI.



131168-2016 Page 7/7

VI.5.

VI.4.3. Subjekt, u kterého lze získat informace o přezkumném řízení

Datum odeslání tohoto oznámení
13.4.2016


